
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 752/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2020 a
las 10:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de emulsiones asfálticas para el Servicio de Obras

Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Clasificación CPV
44113600 - Betún y asfalto.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Concejo de Grado
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Declarar la válida la tramitación seguida y aprobar la adjudicación del contrato de suministro de emulsiones
asfálticas para el Servicio de Obras del Ayuntamiento de Grado a la empresa PAVITEK 2010 SL. CIF: B74275983 por un
importe de 460 euros por tonelada para un importe total de 18.950 euros ( en base al número de 50 toneladas fijadas en
los Pliegos)

PLAZO: 1 AÑO. Se prevé la prórroga por plazo de 1 año hasta un máximo de 2.
Los lugares de entrega se fijan en el Pliego de Prescripciones Técnicas

SEGUNDO.- Notificar el acuerdo al interesado al cual se le requiere para la firma del pertinente contrato.

TERCERO.- Ordenar la notificación del acuerdo al otro licitador y Servicios Económicos.

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

CALLE ALONSO DE GRADO Nº 3

APERTURA DE OFERTAS ECONOMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura de ofertas

Precio de la oferta más baja 18.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

PAVITEK 2010 S.L.
NIF B74275983

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.929,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición más ventajosa a tenor del criterio de adjudicación previsto en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 22/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Previsto para el 24 de junio

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(33820) GRADO España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No hay

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sbSt1uFqHACmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005370667 |  2020-049355 | Wed, 24 Jun 2020 10:53:07:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86029986063075065040725282726254238865 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sbSt1uFqHACmq21uxhbaVQ%3D%3D

